



382
UNIDAD DE ATENCIÓN AL CLIENTE
4
FOLIO
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ALCAÑICES

PRESUPUESTO DE ESTRUCTURAS

Presupuesto

Presupuesto 1301004 "REHABILITACION DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA INICIAL N°389 EN LA URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA"
 Subpresupuesto 001 ESTRUCTURAS
 Cliente MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA Costo al 31/05/2019
 Lugar PIURA - PIURA - PIURA

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	ESTRUCTURAS				667,520.95
01.01	OBRAS PROVISIONALES				8,381.01
01.01.01	CARTEL DE OBRA 3.60x7.20	und	1.00	865.53	865.53
01.01.02	CASETA, ALMACEN Y VIGILANCIA PARA LA OBRA	M2	12.00	156.24	1,874.88
01.01.03	CERCO PROVISIONAL DE TRIPLAY	M	131.36	42.94	5,640.60
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				61,759.88
01.02.01	TRAZO NIVEL Y REPLANTEO	M2	914.28	2.46	2,249.13
01.02.02	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPO	glb	1.00	2,612.50	2,612.50
01.02.03	DESMONTAJE DE TECHO ETERNIT / CALAMINA	m2	587.98	6.52	3,833.63
01.02.04	DESMONTAJE DE PUERTAS	m2	39.94	45.82	1,830.05
01.02.05	DESMONTAJE DE VENTANAS	m2	37.02	34.37	1,272.38
01.02.06	DESMONTAJE DE APARATOS ELECTRICOS	und	27.00	6.52	176.04
01.02.07	DESMONTAJE DE APARATOS SANITARIOS	und	20.00	21.72	434.40
01.02.08	DESMONTAJE DE MURO DRYWALL Y TRIPLAY	M2	24.27	8.69	210.91
01.02.09	DEMOLICION DE PISO DE CONCRETO INCLUYENDO F. P.	m2	717.91	5.21	3,740.31
01.02.10	DEMOLICION DE CIMENTOS CORRIDOS	m3	71.07	23.82	1,692.89
01.02.11	DEMOLICION DE SOBRECIMENTOS	m3	14.81	10.42	154.32
01.02.12	DEMOLICION DE COLUMNAS Y VIGAS DE CONCRETO	m3	18.25	31.44	573.78
01.02.13	DEMOLICION DE MUROS DE LADRILLO K.K. SOGA	m2	321.50	17.20	5,529.80
01.02.14	DEMOLICION DE MUROS DE LADRILLO KK CABEZA	m2	160.20	34.11	5,464.42
01.02.15	DEMOLICION DE LOSA ALIGERADA	m3	63.95	30.37	1,942.16
01.02.16	MITIGACION AMBIENTAL				30,043.16
01.02.16.01	PROGRAMA DE MEDIDAS PREVENTIVAS, CORRECTIVAS Y/O MITIGACION AMBIENTAL				1,589.11
01.02.16.01.01	SERVICIOS HIGIENICOS	und	2.00	350.00	700.00
01.02.16.01.02	CONTENEDORES DE RESIDUOS SOLIDOS	und	4.00	80.96	323.84
01.02.16.01.03	TANQUE PARA ALMACENAMIENTO DE AGUA	und	1.00	565.27	565.27
01.02.16.02	SUB PROGRAMA DE CONTROL DE POLVO Y EMISIONES				1,472.24
01.02.16.02.01	MONITOREO DEL AIRE	est	2.00	368.06	736.12
01.02.16.02.02	MONITOREO DEL RUIDO	est	2.00	368.06	736.12
01.02.16.03	PROGRAMA DE MONITOREO AMBIENTAL				754.18
01.02.16.03.01	PROGRAMA DE MONITOREO AMBIENTAL	glb	1.00	754.18	754.18
01.02.16.04	PROGRAMA Y EDUCACION AMBIENTAL				1,521.08
01.02.16.04.01	PROGRAMA Y EDUCACION AMBIENTAL	mes	4.00	380.27	1,521.08
01.02.16.05	PROGRAMA DE CIERRE DE OBRA				1,715.00
01.02.16.05.01	REPOSICION DE SUELO	dia	15.00	100.52	1,507.80
01.02.16.05.02	ACONDICIONAMIENTO DE DESECHOS Y EXCEDENTES	dia	40.00	5.18	207.20
01.02.16.06	SEGURIDAD Y SALUD				22,991.55
01.02.16.06.01	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD Y PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	22,991.55	22,991.55
01.03	MOVIMIENTO DE TIERRAS				80,063.68
01.03.01	EXCAVACION DE ZANJA MANUAL PARA CIMENTACION	m3	481.68	43.46	20,933.81
01.03.02	EXCAVACION MANUAL PARA PLATAFORMAS, VEREDAS, RAMPAS Y UÑAS	M3	117.52	43.46	5,107.42
01.03.03	MEJORAMIENTO DE SUELO CON HORMIGON PREPARADO	m3	93.05	136.07	12,661.31
01.03.04	NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN DE SUBRASANTE	m2	678.91	14.10	9,572.63
01.03.05	RELLENO COMPACTADO CON EQUIPO, MATERIAL PROPIO MANUAL	m3	110.00	33.79	3,716.90
01.03.06	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO (AFIRMADO)	m3	150.34	87.59	13,168.28
01.03.07	NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN DE RASANTE	M2	673.85	7.20	4,851.72
01.03.08	ACARREO INTERNO, MATERIAL PROCEDENTE DE LAS EXCAVACIONES, HASTA UNA DISTANCIA DE 30 mts	M3	511.74	7.51	3,843.17
01.03.09	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE CON MAQUINARIA	m3	585.15	10.61	6,208.44
01.04	CONCRETO SIMPLE				

Karla Maribel Jibaja Chumacero
 ARQUITECTA
 C.A.P. 8420
 REG. CONSULTOR
 C 106175



Presupuesto

Presupuesto 1301004 "REHABILITACION DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA INICIAL N°389 EN LA URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA"
 Subpresupuesto 001 ESTRUCTURAS
 Cliente MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA Costo al 31/05/2019
 Lugar PIURA - PIURA - PIURA

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01.04.01	SOLADO DE CONCRETO PARA CIMENTACIÓN F'c=100Kg/cm2	m3	24.39	290.20	7,077.98
01.04.02	CIMENTOS CORRIDOS F'c=100Kg/cm2 + 30% PG	M3	80.61	188.29	15,178.06
01.04.03	CONCRETO F'c=175kg/cm2 ACABADO FROTACHADO S/BRUÑAS EN PISOS	M2	214.52	32.59	6,991.21
01.05	CONCRETO ARMADO				402,394.09
01.05.01	ZAPATAS				36,360.46
01.05.01.01	ZAPATAS CONCRETO 210 kg/cm2	M3	75.82	356.36	27,019.22
01.05.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE ZAPATAS	M2	79.68	34.76	2,769.68
01.05.01.03	ACERO Fy=4200 kg/cm2 EN ZAPATAS	KG	1,416.69	4.46	6,318.44
01.05.01.04	CURADO CON CURADOR QUÍMICO PARA CONCRETO	m2	118.28	2.14	253.12
01.05.02	VIGA DE CIMENTACION				27,904.54
01.05.02.01	VIGAS DE CIMENTACION CONCRETO 210 kg/cm2	M3	24.82	351.84	8,732.67
01.05.02.02	VIGAS DE CIMENTACION.- ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	M2	35.36	34.76	1,229.11
01.05.02.03	ACERO Fy=4200 kg/cm2 VIGAS DE CIMENTACION	KG	3,992.01	4.37	17,445.08
01.05.02.04	CURADO CON CURADOR QUÍMICO PARA CONCRETO	m2	232.56	2.14	497.68
01.05.03	SOBRECIMENTOS REFORZADOS				46,116.48
01.05.03.01	CONCRETO F'c= 175 KG/CM2, SOBRECIMIENTO ARMADO	M3	52.88	347.55	18,378.44
01.05.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO SOBRECIMIENTO	M2	507.84	28.58	14,514.07
01.05.03.03	ACERO Fy=4200 kg/cm2 SOBRECIMIENTO REFORZADO	KG	2,777.39	4.37	12,137.19
01.05.03.04	CURADO CON CURADOR QUÍMICO PARA CONCRETO	m2	507.84	2.14	1,086.78
01.05.04	COLUMNAS Y PLACAS				107,737.63
01.05.04.01	CONCRETO F'c= 175 KG/CM2	M3	15.81	470.54	7,439.24
01.05.04.02	COLUMNAS.- CONCRETO 210 kg/cm2 - 1 PISO C/ADIT/PLASTIFICANTE	m3	56.00	399.57	22,375.92
01.05.04.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE COLUMNAS	M2	718.41	39.87	28,643.01
01.05.04.04	ACERO Fy=4200 kg/cm2 COLUMNAS	KG	11,028.69	4.37	48,195.38
01.05.04.05	CURADO CON CURADOR QUÍMICO PARA CONCRETO	m2	506.58	2.14	1,084.08
01.05.05	VIGAS				103,572.82
01.05.05.01	CONCRETO F'c= 175 KG/CM2	M3	4.63	413.74	1,915.62
01.05.05.02	CONCRETO F'c=210KG/CM2 CON ADITIVO PLASTIFICANTE	m3	39.44	375.14	14,795.52
01.05.05.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE VIGAS	m2	632.39	57.30	36,235.95
01.05.05.04	ACERO Fy=4200 kg/cm2, VIGAS	KG	11,235.82	4.37	49,100.53
01.05.05.05	CURADO CON CURADOR QUÍMICO PARA CONCRETO	m2	712.71	2.14	1,525.20
01.05.06	LOSA ALIGERADA H=0.20 m				73,600.85
01.05.06.01	CONCRETO F'c= 210 KG/CM2, LOSA ALIGERADA	M3	36.60	394.93	14,454.44
01.05.06.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE LOSA ALIGERADA	M2	625.76	35.48	22,201.96
01.05.06.03	ACERO Fy=4200 kg/cm2, LOSA ALIGERADA	KG	4,820.10	4.37	21,063.84
01.05.06.04	LADRILLO DE TECHO 15x30x30	pza	5,212.00	2.79	14,541.48
01.05.06.05	CURADO CON CURADOR QUÍMICO PARA CONCRETO	m2	625.76	2.14	1,339.13
01.05.07	ESCALERAS				7,101.31
01.05.07.01	CONCRETO F'c=210KG/CM2	M3	8.47	354.09	2,999.14
01.05.07.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE ESCALERAS	M2	41.93	28.69	1,202.97
01.05.07.03	ACERO Fy=4200KG/CM2	kg	642.90	4.37	2,809.47
01.05.07.04	CURADO CON CURADOR QUIMICO PARA CONCRETO	m2	41.93	2.14	89.73
01.06	ESTRUCTURAS METALICAS				50,155.17
01.06.01	COBERTURA CON PLANCHA DE ALUMINIO-ZINC DE esp.=0.4mm	M2	230.83	115.81	26,732.42
01.06.02	CONSTRUCCION Y MONTAJE DE VIGA METÁLICA VM-01	und	7.00	1,458.11	10,206.77
01.06.03	FIJACION DE APOYO MOVIL	und	7.00	161.49	1,130.43
01.06.04	FIJACION DE APOYO FIJO	und	7.00	153.57	1,074.99
01.06.05	TJERAL TP-1 TIPO CELOSIA H=0.45 M	und	4.00	774.08	3,096.32
01.06.06	SUMINISTRO, INSTALACION Y MONTAJE DE CORREAS METÁLICAS	m	219.84	36.00	7,914.24
01.07	TANQUE ELEVADO				22,826.80
01.07.01	CONCRETO F'c=210KG/CM2	m3	15.05	396.24	


 Karla Maribel Jibaja Chumacero
 ARQUITECTA
 C.A.P. 8420
 REG. CONSULTOR
 C 106176





Presupuesto

Presupuesto **1301004** "REHABILITACION DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA INICIAL N°389 EN LA URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA"
 Subpresupuesto **001** ESTRUCTURAS
 Cliente **MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA** Costo al **31/05/2019**
 Lugar **PIURA - PIURA - PIURA**

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio SI.	Parcial SI.
01.07.02	ENCOFRADO Y DESENCOFADO	m2	114.46	52.17	5,971.38
01.07.03	ACERO Fy=4200KG/M2	kg	2,492.45	4.37	10,892.01
01.08	CISTERNA				12,693.07
01.08.01	CONCRETO F'c=210KG/CM2	m3	6.33	396.24	2,508.20
01.08.02	ENCOFRADO Y DESENCOFADO	m2	43.48	52.17	2,268.35
01.08.03	ACERO Fy=4200KG/M2	kg	1,811.56	4.37	7,916.52
	COSTO DIRECTO				667,520.95
	GASTOS GENERALES (8%)				53,401.68
	UTILIDAD (7%)				46,726.47
	SUB TOTAL				767,649.10
	IGV (18%)				138,176.84
	PRESUPUESTO TOTAL				905,825.94

SON : NOVECIENTOS CINCO MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO Y 94/100 Soles


 Karla Maribel Jibaja Chumacero
 ARQUITECTA
 C.A.P 8420
 REG. CONSULTOR
 C 106176





396
UNIDAD DE ATENCION AL CIUDADANO
4
FOLIO
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PINAR DEL RIO

PRESUPUESTO ARQUITECTURA

Presupuesto

Presupuesto 1301004 "REHABILITACION DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA INICIAL N°389 EN LA URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA"
Subpresupuesto 002 ARQUITECTURA
Cliente MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA Costo al 31/05/2019
Lugar PIURA - PIURA - PIURA

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	ARQUITECTURA				475,678.04
01.01	MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA				69,309.21
01.01.01	MURO DE LADRILLO KK TIPO IV DE SOGA C.A 1:4 E = 1.5 cm.	M2	223.18	71.22	15,894.88
01.01.02	MURO DE LADRILLO KK TIPO IV DE CABEZA C.A 1:4 E = 1.5 cm.	M2	267.92	108.97	29,195.24
01.01.03	MURO DE LADRILLO KK TIPO IV CARAVISTA C.A 1:4 E=1.5 cm	M2	277.71	87.21	24,219.09
01.02	REVOQUES Y REVESTIMIENTOS				93,966.53
01.02.01	TARRAJEO PRIMARIO MEZCLA C:A 1:5	M2	139.20	22.04	3,067.97
01.02.02	TARRAJEO EN MUROS INTERIORES MEZCLA 1:4, e=1.5 cm	M2	542.30	24.21	13,129.08
01.02.03	TARRAJEO EN MUROS EXTERIORES MEZCLA 1:4, e=1.5 cm	M2	201.71	31.15	6,283.27
01.02.04	TARRAJEO EN COLUMNETAS, MEZCLA 1:4, e=1.5 cm	M2	522.38	35.59	18,591.50
01.02.05	TARRAJEO EN VIGUETAS, MEZCLA 1:4, e=1.5 cm	M2	550.77	47.75	26,299.27
01.02.06	VESTIDURA DE DERRAMES 1:4	ML	449.55	13.73	6,172.32
01.02.07	BRUÑAS SEGUN DETALLE 1x1cm y 5mm	ML	1,078.98	7.32	7,898.13
01.02.08	TARRAJEO INTERIOR CON IMPERMEABILIZANTE	M2	53.86	32.09	1,728.37
01.02.09	TARRAJEO DE FALSA COLUMNA DE EVACUACION DE 0.2x0.25 cm	M2	5.40	35.59	192.19
01.02.10	TARRAJEO CON IMPERMEABILIZANTE EN CANALETA PLUVIAL 1/2 CAÑA	m	65.50	32.83	2,150.37
01.02.11	TARRAJEO CON IMPERMEABILIZANTE EN CANALETA PLUVIAL EN PISO	M2	30.44	32.09	976.82
01.02.12	REVEST. C/CEMENTO PULIDO PASO Y CONTRAPASO	m	19.63	31.22	612.85
01.02.13	EMPASTADO DE MUROS DE LADRILLO	M2	706.94	9.71	6,864.39
01.03	CIELORRASOS				19,898.30
01.03.01	CIELO RASO CON MEZCLA C:A 1:5	M2	526.41	37.80	19,898.30
01.04	PISOS Y PAVIMENTOS				62,345.79
01.04.01	PISOS				29,386.48
01.04.01.01	PISO DE CERÁMICO NACIONAL ANTIDESLIZANTE DE ALTO TRÁNSITO, 0.30x0.30, M2 COLOR BLANCO	M2	60.11	36.97	2,222.27
01.04.01.02	PISO DE PORCELANATO DE 0.60 x 0.60, TRANSITO INTENSO	M2	318.54	44.48	14,168.66
01.04.01.03	CONCRETO f _c =175Kg/cm ² , ACABADO FROTACHADO Y RAYADO, e=10cm INC CURADO	M2	249.98	25.83	6,456.98
01.04.01.04	CONCRETO f _c =175 kg/cm ² , ACABADO CEMENTO PULIDO, INC. CURADO	M2	157.48	41.52	6,538.57
01.04.02	VEREDAS DE CONCRETO				32,793.79
01.04.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE VEREDAS	ML	148.46	9.33	1,385.13
01.04.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE LOSAS	ML	229.27	13.51	3,097.44
01.04.02.03	VEREDA CONCRETO 175 KG/CM ² E=4" ACABADO PULIDO 1:2	M2	166.47	46.99	7,822.43
01.04.02.04	LOSA DE CONCRETO F _c = 175 KG/CM ² , E= 6", FROTACHADO Y BRUÑADO (EN PATIO DE FORMACION)	M2	249.98	59.59	14,896.31
01.04.02.05	LOSA DE CONCRETO F _c = 175 KG/CM ² , E= 6", PULIDO EN AREA DE JUEGOS	M2	81.93	59.59	4,882.21
01.04.02.06	CURADO CON CURADOR QUÍMICO PARA CONCRETO	m2	331.90	2.14	710.27
01.04.03	RAMPAS				165.52
01.04.03.01	RAMPA DE CONCRETO F _c =175 kg/cm ² e=4", FROTACHADO Y BRUÑADO SEGUN M2 DISEÑ, INC ENCOFRADO	M2	2.25	71.42	160.70
01.04.03.02	CURADO CON CURADOR QUÍMICO PARA CONCRETO	m2	2.25	2.14	4.82
01.05	ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS				13,166.17
01.05.01	ZOCALOS				4,588.48
01.05.01.01	ZOCALO CERAMICO 0.30x0.30, NACIONAL COLOR BLANCO	M2	90.36	50.78	4,588.48
01.05.02	CONTRAZOCALOS				8,577.69
01.05.02.01	PORCELANATO 0.10x0.60 GRIS CLARO	m	162.31	17.56	2,850.16
01.05.02.02	CONTRAZOC. DE CEMENTO PULIDO h=10 cm, e=1.5 cm	m	21.48	8.99	193.11
01.05.02.03	CONTRAZOC. DE CEMENTO PULIDO h=20 cm, e=1.5 cm, CON ENDURECEDOR	m	80.90	12.08	977.27
01.05.02.04	CONTRAZOC. DE CEMENTO PULIDO EN CERCO PERIMETRICO h=40 cm (promedio), e=1.5 cm	ML	244.22	18.66	4,557.15
01.06	CARPINTERIA DE MADERA				22,471.64
01.06.01	PUERTA DE MADERA MACHIMBRADA CON MARCOS DE MADERA CEDRO DE 2"x4", m2 DE UNA HOJAS DE 90", CON VISOR	m2	15.96	388.42	6,199.18

Karla Maribel Jibaja Chumacero
ARQUITECTA
C.A.P. 8420
REG. CONSULTOR
C 106175



Presupuesto

Presupuesto 1301004 "REHABILITACION DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA INICIAL N°389 EN LA URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA"

Subpresupuesto 002 ARQUITECTURA

Cliente MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA Costo al 31/05/2019

Lugar PIURA - PIURA - PIURA

386

2

393

UNIDAD DE ATENCION AL CIUDADANO

FOLIO

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio SI.	Parcial SI.
01.06.02	PUERTA DE MADERA MACHIMBRADA CON MARCOS DE MADERA CEDRO DE 2"x4", DE DOS HOJAS DE 180°, CON VISOR	m2	5.04	569.86	2,872.09
01.06.03	PUERTA DE MADERA MACHIMBRADA CON MARCOS DE MADERA CEDRO DE 2"x4", DE UNA HOJAS DE 180°, CON VISOR	m2	16.59	450.16	7,468.15
01.06.04	PUERTA DE MADERA MACHIMBRADA CON MARCOS DE MADERA CEDRO DE 2"x4", DE UNA HOJAS DE 180°, SIN VISOR	m2	0.43	329.07	141.50
01.06.05	PUERTA DE MADERA MACHIMBRADA CON MARCOS DE MADERA CEDRO DE 2"x4", DE UNA HOJAS DE 90°, SIN VISOR	m2	12.73	306.04	3,895.89
01.06.06	CORREAS DE MADERA EN COBERTURA 3"x3"	ML	270.69	7.00	1,894.83
01.07	CARPINTERIA METALICA				28,752.11
01.07.01	CANAleta DE EVACUACIÓN PLUVIAL EN COBERTURA DE PATIO	M	59.56	77.01	4,586.72
01.07.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA DE INGRESO PRINCIPAL Y CUARTO DE CISTERNA, SEGÚN PLANO	M2	14.85	1,005.62	14,933.46
01.07.03	REJILLA DE CANAleta PLUVIAL DE 1"x1x1/8"	ML	37.51	136.76	5,129.87
01.07.04	ESCALERA DE GATO	ML	7.89	135.94	1,072.57
01.07.05	BARANDA METALICA DE PROTECCION h=1.05 cm - TANQUE ELEVADO	ML	8.36	123.14	1,029.45
01.07.06	AGARRADERAS PARA DISCAPACITADOS	und	4.00	371.31	1,485.24
01.07.07	TAPAJUNTA METALICA ENTRE MODULOS	ML	3.65	73.40	267.91
01.07.08	MARCO Y TAPA DE FIERRO 0.80x0.80m - CISTERNA	und	1.00	246.89	246.89
01.08	VIDRIOS Y VENTANAS				44,168.40
01.08.01	VENTANA DE ALUMINIO CON VIDRIO TEMPLADO 6mm (PROYECTANTE-CORREDIZA)M2 Y PROTECCIÓN DE ALUMINIO ANODIZADO	M2	79.07	346.76	27,418.31
01.08.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE ALUMINIO CON CRISTAL CRUDO DE 6 mm + LAMINA DE SEGURIDAD DE 4 MICRAS Y PROTECTOR	M2	41.20	373.01	15,368.01
01.08.03	PROTECTOR DE VENTANA	M2	5.80	238.29	1,382.08
01.09	CERRAJERIA				2,231.94
01.09.01	BISAGRA CAPUCHINAS ALUMINIZADA DE 4"x4"	PZA	112.00	15.52	1,738.24
01.09.02	CERRADURA CON MANIJA	pza	4.00	57.62	230.48
01.09.03	CERRADURA DE TRES GOLPES PARA PUERTAS TIPO PARCHE	pza	3.00	87.74	263.22
01.10	PINTURA				49,248.38
01.10.01	PINTURA OLEO MATE DOS MANOS EN MUROS Y COLUMNETAS	M2	1,377.43	13.09	18,030.56
01.10.02	PINTURA OLEO MATE DOS MANOS EN CIELO RASOS Y VIGUETAS	M2	1,141.76	18.00	20,551.68
01.10.03	PINTURA ESMALTE 2 MANOS EN CONTRAZOCALO DE CEMENTO H=0.10	m2	21.48	10.93	234.78
01.10.04	PINTURA ESMALTE 2 MANOS EN CONTRAZOCALO DE CEMENTO H=20cm	ML	80.90	14.30	1,156.87
01.10.05	PINTURA ESMALTE SINTÉTICO DOS MANOS EN CONTRAZOCALOS CERCO PERIMÉTRICO	M	244.22	16.14	3,941.71
01.10.06	PINTURA LATEX EN MURO (INTERIOR Y EXTERIOR)	M2	555.42	8.03	4,460.02
01.10.07	PINTURA ASFALTICA PARA IMPERMEABILIZAR LOSA	M2	322.05	2.71	872.76
01.11	JUNTAS				6,329.27
01.11.01	JUNTA DE DILATACIÓN e=1" CON ESPUMA PLASTICA + JEBE DE MICROPOROSO	M	160.28	17.80	2,852.98
01.11.02	JUNTA DE DILATACIÓN e=1" CON MORTERO ASFALTICO - ARENA 1:4	ML	328.22	9.21	3,022.91
01.11.03	JUNTA CON MANGUERA DE POLIETILENO DE 1 1/4"	M	45.75	9.91	453.38
01.12	COBERTURA				28,875.79
01.12.01	COBERTURA CON PLANCHA TI DE ALUMINIO 3003 H14, e=8mm CALAMINON O SIMILAR	M2	330.64	84.31	27,876.26
01.12.02	CUMBRERA e=0.45 mm	ML	32.75	30.52	999.53
01.13	VARIOS LIMPIEZA Y JARDINERIA				34,914.51
01.13.01	MESADAS DE CONCRETO (Inc. Contrapiso, enchape y acero)	M2	4.20	710.26	2,983.09
01.13.02	MUEBLE BAJO DE MELAMINE	m	2.49	600.00	1,494.00
01.13.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE GRASS SINTETICO	M2	105.23	50.82	5,347.79
01.13.04	PLACA RECORDATORIA DE BRONCE	und	1.00	622.57	622.57
01.13.05	ESCUDO NACIONAL PINTADO EN PORTADA	gib	1.00	501.34	501.34

Karla Maribel Jibaja Chumacero
ARQUITECTA
C.A.P. 8420
REG. CONSULTOR
C 106175



Presupuesto

399
 3
 UNIDAD DE ATENCIÓN AL CIUDADANO
 FOLIO 4
 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA

Presupuesto 1301004 "REHABILITACION DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA INICIAL N°389 EN LA URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA"
 Subpresupuesto 002 ARQUITECTURA
 Cliente MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA Costo al 31/05/2019
 Lugar PIURA - PIURA - PIURA

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01.13.06	MOLDURAS DE CONCRETO EN PORTICO DE INGRESO (PINTADAS CON ESMALTE)	gib	1.00	780.54	780.54
01.13.07	LETRAS DE ACERO INOXIDABLE EN PORTADA	gib	1.00	7,500.00	7,500.00
01.13.08	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA	m2	2,205.04	0.58	1,278.92
01.13.09	SEÑALIZACION DE EVACUACION Y SEGURIDAD	und	24.00	13.25	318.00
01.13.10	EXTINTORES	und	2.00	87.77	175.54
01.13.11	SUMINISTRO E INSTALACION DE JUEGOS INFANTILES, INC. DADOS DE CONCRETO	gib	1.00	11,969.72	11,969.72
01.13.12	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ASTA DE BANDERA	und	1.00	1,657.53	1,657.53
01.13.13	PODIO DE CONCRETO	m2	0.16	1,784.17	285.47
	COSTO DIRECTO				475,678.04
	GASTOS GENERALES (8%)				38,054.24
	UTILIDAD (7%)				33,297.46
	SUB TOTAL				547,029.74
	IGV (18%)				98,465.35
	PRESUPUESTO TOTAL				645,495.09

SON : SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO Y 09/100 Soles


Karla Maribel Jibaja Chumacero
 ARQUITECTA
 C.A.P. 8420
 REG. CONSULTOR
 C 106175


 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
 V° B°
 DIVISION DE ESTUDIOS Y PROYECTOS